[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	17.09.2014

	                                               № 535-р

Томск

О проведении областного этапа XIV Международного конкурса работ школьников, студентов и преподавателей «Память о Холокосте – путь к толерантности»

1. В целях усвоения уроков Холокоста для воспитания толерантного сознания в современном мире, формирования навыков независимого мышления, критического осмысления и выработки мировоззренческих суждений, основанных на моральных ценностях гражданского общества, привлечения педагогов и школьников к изучению и преподаванию истории Холокоста; выявления и анализа современных методик преподавания темы в соответствии с планом работы Департамента общего образования Томской области, Государственным заданием ОГБУ «Региональный центр развития образования» на 2014 год провести в период с 11 сентября по 30 октября областной этап XIV Международного конкурса работ школьников, студентов и преподавателей «Память о Холокосте – путь к толерантности» (далее – Конкурс).
2. Утвердить Положение о проведении областного этапа Конкурса (Приложение№1).
3. ОГБУ «Региональный центр развития образования» (Лыжина Н.П.) обеспечить информационное, организационное, научно-методическое сопровождение, подготовку и проведение Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Вторину Е.В., заместителя начальника Департамента общего образования Томской области

	Начальник Департамента

	                                               А.А. Щипков

Лыжина Надежда Петровна
(3822) 516125